
  
   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
 

П  О  С  Т  А Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е 
 
 

22 июня 2024 года пгт Лучегорск                  № 623-па 

 
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 

органов управления сил Пожарского звена Приморской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории 
Пожарского муниципального округа 

 
 

     В соответствии с положениями Федерального закона Российской 

Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайной ситуации природного и техногенного 

характера», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября           

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», приказом МЧС России от 5 июля 2021 года № 429                                 

«Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера», Устава Пожарского муниципального 

округа, в связи с подтоплениями на автомобильной дороге местного значения 

с. Федосьевка-Верхний Перевал (29-32 км) и на территориях с. Верхний 

Перевал, с. Соболиный, с. Ясеневый, с. Красный Яр, с. Олон в Пожарском 

муниципальном округе в соответствии с решением комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Пожарского муниципального округа от 22 июня 2024 



года № 19 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная 

ситуация» для органов управления силы и средства Пожарского звена 

Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории 

Пожарского муниципального округа», администрация Пожарского 

муниципального округа Приморского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую в результате 

подтоплений на автомобильной дороге местного значения с. Федосьевка-

Верхний Перевал (29-32 км) и на территориях с. Верхний Перевал,                         

с. Соболиный, с. Ясеневый, с. Красный Яр, с. Олон расположенных на 

территории Пожарского муниципального округа чрезвычайной ситуацией. 

            2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной 

ситуации локального характера. 

            3. Вести с 22 июня 2024 года для органов управления сил Пожарского 

звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на 

территории Пожарского муниципального округа режим функционирования 

«Чрезвычайная ситуация». 

            4. Установить местный уровень реагирования для органов управления 

и сил Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной 

ситуации на территории Пожарского муниципального округа. 

           5. Руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации возложить на 

главу Пожарского муниципального округа, председателя комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Пожарского муниципального округа Приморского 

края Козака В.М. 

            6. Заместителю главы администрации Пожарского муниципального 

округа по жилищно-коммунальному хозяйству Новоселовой В.Ю.  срочно 



организовать аварийно-восстановительные работы на автомобильной дороге 

местного значения с. Федосьевка-Верхний Перевал (29-32 км) и на 

территориях с. Верхний Перевал, с. Соболиный, с. Ясеневый, с. Красный Яр, 

с. Олон с привлечением дополнительных сил и средств.  

            7. Руководителям организаций и предприятий, привлеченных к 

аварийно-восстановительным работам перевести силы и средства для 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в случае их возникновения: 

   - филиал «Пожарский» АО «Примавтодор»: бригада и техника для 

проведения аварийно-восстановительных работ; 

          - ООО «ДСК-25»: бригада и техника для проведения аварийно-

восстановительных работ; 

            - ИП Волков А.С.: бригада и техника для проведения аварийно-

восстановительных работ; 

   - ИП Сахно А.О.: бригада и техника для проведения аварийно-

восстановительных работ; 

            8. При проведении аварийно-восстановительных работ дорожного 

полотна использовать недра участка местного значения. 

            9. Назначить секретарем оперативного штаба старшего специалиста 

отдела ГО и предупреждения ЧС администрации Пожарского 

муниципального округа Горелик М.В. 

  10.  Директору ЕДДС Пожарского муниципального округа Зюзь И.В. 
организовать устойчивый обмен информацией о складывающейся обстановке 
с начальниками территориальных отделов администрации Пожарского 
муниципального округа. 

  11. Начальнику финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа Киричук Л.Л. предусмотреть выделение денежных 

средств из резервного фонда на аварийно-восстановительные работы 

автомобильной дороги местного значения с. Федосьевка- Верхний Перевал 

(29-32 км) и на территориях с. Верхний Перевал, с. Соболиный, с. Ясеневый, 

с. Красный Яр, с. Олон в связи с подтоплением. 

            12. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 



официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края. 

            13. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.     

            14. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 
 
 

Глава Пожарского муниципального округа   

 

       В.М. Козак 

 

 

 
 


